
Tropea, 12/09/2024

Ai docenti della scuola primaria
Al DSGA

All’Albo on-line
Al sito web

Oggetto: Assegnazione dei docenti della scuola Primaria ai plessi e alle classi per l’a. s. 2024/25 -
posto comune

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 297/94, con particolare riguardo all'art. 396;
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;
VISTO l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via definitiva in data 28
dicembre 2023 prot. 14681 come condiviso altresì in data odierna in sede di avviamento del tavolo
negoziale (prot. 12048/2024);
VISTO il CCNI vigente in tema di mobilità;
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 275/99;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;
VISTO il D. Lgs. 150/2009;
VISTO l’organico dell’autonomia di questo istituto per l’a. s. 2024/25;
VISTA la legge 107/2015;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC Tropea, dell’IC Ricadi e
dell’IC Nicotera;
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle assegnazioni
dei docenti alla data attuale;
VISTI i criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi di cui alla delibera n. 4 del
Collegio dei docenti prot. 12036;
VISTA la delibera collegiale n. 6, relativa all’organico di potenziamento 12038;
CONFERMATE le delibere collegiali dal Consiglio d’Istituto in data 11 settembre 2024;
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
VISTI i desiderata dei docenti;
VALUTATE la continuità didattica di diritto e di fatto;
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;
VISTI gli atti d’ufficio;
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;

Protocollo N.0012083/2024 del 12/09/2024



CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le
esigenze particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti,
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;
VISTI i Progetti di Potenziamento deliberati dagli OOCC nelle sedute recenziori;
VALUTATA la necessità di garantire la continuità vieppiù nelle classi destinatarie di forti
discontinuità, in séguito all’avvicendamento di numerosi insegnanti titolari;
OPERATA una valutazione generale a cura del dirigente, fatta salva dal medesimo contratto
collettivo integrativo d’Istituto al medesimo art. 58;

DECRETA

Per l’A.S. 2024/25 che i docenti della Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo “Don Francesco
Mottola” di Tropea-Ricadi vengono assegnati alle sedi e alle classi, per come di seguito riportato:



POSTO COMUNE

N° COGNOME NOME PLESSO DISCIPLINA/POSTO/ORE CLASSE

1 AIROLDI ANGELA Zambrone Ambito Logico-Matematico (11 h) IA

San Giovanni Educazioni (11h) I/II/IVA

2 ANDRIZZI GRAZIELLA Ricadi Ambito Linguistico-Antropologico III A

3 ARENA TONIA S. Domenica Ambito Linguistico-Antropologico III A

4 ARTESI SAVERIA Spilinga Ambito Logico-Matematico V A

5 BARBALACE ELISABETTA Spilinga Ambito Linguistico-Antropologico III-IV A

Educazioni I-II A

6 BARBALACE FRANCA M. S. Domenica Ambito Logico-Matematico III A

7 BARINI GIOVANNA Tropea Ambito Logico-Matematico IIIA

8 BARINI ALESSANDRA Tropea Ambito Logico-Matematico IIC

9 BRACCIO FRANCESCO Tropea Ambito Linguistico-Antropologico VB

10 BRACCIO SALVATORE Spilinga Ambito Linguistico-Antropologico V A

11 BROSIO GRAZIA Ricadi Ambito Linguistico-Antropologico V A

12 CALELLO GIUSEPPA Ricadi Ambito Logico-Matematico III A

13 COMERCI DOMENICA S. Domenica Ambito Logico-Matematico I A

14 CONTARTESE MARCELLA S. Domenica Ambito Logico-Matematico IV A

15 CORTESE AMELIA F. A. Zambrone Ambito Linguistico-Antropologico IA

16 CRISAFIO LUCIA Tropea Ambito Logico-Matematico IB

17 CUTULI DOMENICA Brattirò Ambito Logico-Matematico IVA

Potenziamento Scienze 2h IVA

18 DATO VITTORIA Joppolo Ambito Logico-Matematico IA

19 DE CEGLIE ALESSANDRA Caria Ambito Logico-Matematico (11h) IA

Ricadi potenziamento (11h)

20 DE MAJO DANIELA S. Domenica Ambito Logico-Matematico V A

21 DE VITA ANNA Parghelia Ambito linguistico-antropologico
(Italiano, Arte e Immagine)

IA/IIA

Italiano, Arte e Immagine IIIA

22 DE VITA DEBORA Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IVA

23 DEGAETANO SERAFINA Parghelia potenziamento pluriclassi (sul
posto di M. Loscrì)

III/IV

24 DI BELLA CATERINA M. D. Tropea Ambito Logico-Matematico IVA

25 DOTRO CATERINA Brattirò
Caria

Ambito Linguistico-Antropologico
(16 h)

VA

Educazioni (6 h) I A

26 FEMIA ROSA Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IIIB

27 FIAMINGO ROSETTA Ricadi Ambito Linguistico-Antropologico II A

28 FIAMINGO ROSSELLA Brattirò Ambito Linguistico-Antropologico IV A

29 FRANCICA GIUSEPPINA Daffinà Ambito Logico-Matematico IA/IIA



30 Potenziamento IIIA/IVA/V
A

31 FRANCICA CARMELA Zambrone Ambito Linguistico-Antropologico IIA

32 FURCHI’ CATERINA S. Domenica Ambito Linguistico-Antropologico VA

33 GIULIANO ANTONELLA Ricadi Ambito Logico-Matematico VA

34 GRASSO CLAUDIA Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IVC

35 GRASSO FABIANA S. Parghelia Italiano, Arte e Immagine IV

Italiano, Arte e Immagine, storia,
geografia

VA

36 GRASSO MANNINA Tropea Ambito Logico-Matematico VA

37 GRECO ELISABETTA Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IIB

38 GRECO GIUSEPPINA Tropea Ambito Logico-Matematico IIA

39 GUGLIOTTA MARINA C. Tropea Ambito Logico-Matematico IVC

40 IANNELLA ANNAMARIA San Nicolò Ambito Linguistico-Antropologico IV A

41 INCORONATO ISABELLA Tropea Ambito Logico-Matematico IIIB

42 LA TORRE ANTONELLA S.Domenica Ambito Linguistico-Antropologico IVA

43 LARIA DOMENICA Caria Ambito Linguistico-Antropologico IA

44 LEFFLER ELISABETH Tropea potenziamento posto IL (D. Rizzo)
esonerata come collaboratore del
Ds

45 LO PREIATO NICOLINA Tropea Ambito Logico-Matematico IA

46 LOIACONO ANNA MARIA
A.

Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IIIA

47 LOIACONO GIUSEPPINA Spilinga potenziamento pluriclassi

48 LOIACONO STEFANIA Parghelia Matematica IIIA

Matematica - Scienze e tecnologia V

49 LOSCRI’ MARIA C. Parghelia utilizzata in altri ruoli I

50 MACRI’ GIULIA Tropea Ambito Logico-Matematico IVB

51 MANCUSO MARIATERESA Caroniti Italiano - Storia - Geografia -
Matematica

I-III-IV-VA

52 MANGIALAVORI DOMENICA L. San Nicolò Ambito Linguistico-Antropologico IIA

53 MARCHESE ANTONIO Parghelia Ambito Logico-Matematico IA/IIA

54 MAURICI DANIELA S.Domenica Ambito Linguistico-Antropologico III B

55 MAZZA MARIA C. Spilinga Matematica
Matematica

I-II
III-IV

56 MAZZEO ELEONORA Tropea Ambito Logico-Matematico VC

57 MIRENZI VALERIA Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

IIC

58 MOLLO ROSARIA Brattirò
Caria

Ambito Logico-Matematico (16h)
Educazioni (6h)

VA
IA

59 MORABITO MARIA Parghelia storia e geografia IA/IIA

Scienze + Ambito
antropologico-Educazioni

IIIA/IVA

60 MUCCI BERNARDETTE Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

IB

61 MUGGERI ANTONELLA Zambrone Ambito Logico-Matematico IIA



62 MURRONE GIUSEPPE Joppolo
Caroniti

Educazioni
potenziamento pluriclassi

I-III-IV-VA

63 NACCARI STEFANIA San Nicolò Ambito Logico-Matematico VA

64 NARDONE LUCIA S.Domenica Ambito Linguistico-
Antropologico

IA

65 PAGNOTTA MARIA D. Brattirò Mat. 9h – Scien. 2h – Mot. 2h –
Tecn. 2h – Mense 3 – Cod. 4h

IA/IIA

66 PANDULLO SILVIA Zambrone Ambito Antropologico
Ambito Antropologico
Ambito logico-matematico (11h)

IVA
VA
IA

67 PANTANO GIUSEPPINA San Nicolò Ambito Linguistico-Antropologico VA

68 PANTANO MARIA C. Caria/Brattirò
pluriclasse

Potenziamento
Logico-Matematico 10h

IA

Brattirò Scienze 2h IVA

Sto 2h – Geo 2h – Tecn 2h -
Mus. 2h – Mot. 2h

VA

69 PETRACCA GABRIELLA Spilinga Ambito Linguistico-Antropologico I-IIA

70 PIETROPAOLO DOMENICA M. Brattirò Mat. 8h – Scien 2h – Tecn. 2h –
Mot. 2 – Mense 3

IIIA

71 PONTORIERO MARIA C. San Nicolò Ambito Logico-Matematico IVA

72 POLITO MARIA L. Brattirò Ambito Linguistico-
Antropologico

IIIA

73 PONTORIERO LAURA S.Domenica Ambito Logico-Matematico IVB

74 PONTORIERO LISA Tropea Ambito Linguistico-Antropologico IIA

75 PORCELLI ELISABETTA San Nicolò Ambito Linguistico-Antropologico IA

76 PUGLIESE ANNA M. S.Domenica Ambito Linguistico-Antropologico IIA

77 PUGLIESE MARIA S.Domenica Ambito Linguistico-Antropologico IVB

78 PUGLIESE ROSA M. Ricadi Ambito Logico-Matematico IIA

79 RASO ROSSELLA Spilinga Ambito Logico-Matematico III-IV

80 RESTAGNO IMMACOLATA
M.

Zambrone Ambito Linguistico-
Antropologico

IIIA

81 RESTUCCIA BIONDINA S.Domenica Ambito Logico-Matematico IIA

82 ROMBOLA’ ADELE Zambrone Ambito Logico-Matematico IIIA

83 ROMBOLA’ CATERINA Brattirò Ita 10h – Sto 2h – Geo 2h – Arte
2h – Mus. 2h – Mense 2 – Cod. 2h

IA/IIA

84 ROMBOLA’ MICHELE Tropea Ambito Logico-Matematico IIB

85 RUSSO CATERINA Ricadi Ambito Logico-Matematico IA

86 RUSSO ELISABETTA G. Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

IVB

87 SALERNO DANIELA San Nicolò Ambito Logico-Matematico IIA

88 SANO’ ELVIRA S.Domenica Ambito Logico-Matematico IIB

89 SCARMATO ARIANNA Daffinà Potenziamento IA/IIA

Ambito Logico-Matematico IIIA/IVA/V
A

90 SCALISE FILOMENA Tropea Ambito Logico-Matematico VB

91 SERRA MARGHERITA Zambrone Ambito Linguistico IVA

Ambito Linguistico VA



92 SIMONELLI MARIANTONIA Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

VC

93 SORBILLI CATERINA Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

IA

94 SPERANZA CATIUSCIA Zambrone Ambito Matematico IVA

Ambito Matematico VA

95 SPERANZA MARIA D. Tropea Ambito Linguistico-
Antropologico

VA

96 TACCONE MARIANNA S. Giovanni Ambito Linguistico-
Antropologico

IIIA/VA

97 VECCHIO RITA D. Joppolo Ambito Linguistico-
Antropologico

IV-VA

98 VECCHIO MARIA G. Daffinà Ambito Linguistico-
Antropologico-Scientifico

IA/IIA

Ambito Linguistico-
Antropologico-Scientifico

IIIA/IVA/V
A

99 VECCHIO OTTAVIA S. Giovanni Ambito Logico-Matematico IA/IIA/IVA

Ambito Matematico IIIA/VA

100 VECCHIO MARIANNA Joppolo Ambito Linguistico-
Antropologico

I/II/IIIA

101 VECCHIO QUINTINA S. Giovanni Ambito Linguistico-
Antropologico

IA/IIA/IVA

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla
normativa vigente.

Con la pubblicazione all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della legge N°
241/1990 e del C.A.D. D.Lgs N°82/2005. La presente si intende notificata a tutti gli interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. FRANCESCO FIUMARA

(firmato digitalmente)


		2024-09-12T19:48:26+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




